? Prefeitura de Servigo Auténomo
=3 SOROCABA de Agua e Esgoto .

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO N° 22/2024

CONTRATO N° 31/SLC/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.239/2021

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camillo Julio, n.° 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarées,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa SGV TRANSPORTES LTDA.,

com sede a Avenida Vittorio Veneto, n°100 — BL A Apto 63, Jardim Padre Bento — na

cidade de Itu/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 19.790.218/0001-15, neste ato

representado por sua Proprietaria, senhora Camila Videira, portadora da Cédula de

Identidade RG n°llll126.902Jll e CPF n°lll.829.798 infra-assinada, na qualidade

de Contratada, nos termos da Lei Federal n.° 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.°

8.883/94 e alteragdes, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar

o contrato n°® 31/SLC/2022, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Acrescenta-se ao valor inicial do contrato o percentual equivalente

a 25% (vinte e cinco inteiros por cento), correspondente ao valor de R$ 578.160,00

(quinhentos e setenta e oito mil e cento e sessenta reais), com fundamento no Artigo 65,

inciso |, alinea b, § 1°, da Lei Federal n® 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA:

21 - As demais clausulas e condigbes inicialmente avengadas

"
\
‘
\
_
-
\
_
‘
fi
h
‘
-
‘
\
.

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante d

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de surta os efeitos de fato

e direito desejados

Sorocaba, /0 de 2024

Prefeitura de
SOROGABA

TIAGO SU
Diretor Geral do

SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

GO GUIMARAES
Esgoto de Sorocaba

0*

MAURICI MARQUES
or

U Ld.-qJ.^.'-
LA VIDEIRA

Proprietária da SGV Transportes Ltda.

TESTEMUNHAS

1 d^, 2

il

uade Ag

Rediq¡ir1o por Thaí:; C<¡crlho cìe Sá -Aux Acinr. -{-* f;l 31,201;¿ t,,\ 22.1!) 20? I ¡ ,l

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCATçÃO (CONTRATOS)

ßEDAçÃO DADA PELA RESOLUçAO No 11/2021)

GONTRATANTE: SERV|ÇO AUTÔNOMO Or ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: SGV TRANSPORTES LTDA.

GONTRATO N" (DE ORIGEM): 31/SLC/2022- ADITAMENTO.

OBJETO: Locação de caminhöes basculantes trucados/traçados com caçamba especial
para materiais britados e pedras de grande porte, com motoristas.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das

manifestações de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo

indicados, em consonância com o estabelecido na Resoluçäo no 0112011 do

TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficialdo Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunalde Contas

do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei Complementar

no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçÕes pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no

módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos pre-

vistos no Artigo 2o das lnstruçöes no0112020, conforme "Declaraçäo(öes) de Atuali-
zação Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali-
zados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final

¡,..\ tl-ì ìr,i,,Ìl) t ì

consequente publicaçäo;

Cr,

] f? Prefeitura de Servigo Auténomo
921 SOROCABA de Agua e Esgoto .

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos € o que mais couber.

Sorocaba, 10 de GW de 2024.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:

Nome: Tiago Suckow da Silva Camargo ‘Guimaraes
Cargo: Diretor Geral ;
cPF: Il 319.443

RESPONSAVEIS PEL
DISPENSA/INEXIGIBILI

OLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
E LICITAGAO:

Nome: Tiago Suckow d¢a SilVa Camargo Guimaraes
Cargo: Diretor Geral
CPF: HIlI319.448

RESPONSAVEIS QUE ASSI

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da Silya Camargo GUimarées
Cargo: Diretor Geral
CPF: Hl319.445

Pela CONTRATADA: J

Catv Nodaut  a
Nome: Camila Videira
Cargo: Proprietaria
cpr: llg29.795

ORDENADOR DE DES DA CONTRATANTE:

: imaraes
Cargo: Diretor Geral
CPF:M319.445

O CONTRATO:

[l
Nome: Mauricio Ratjas/Marques
Cargo: Chefe flo Degpartamento de Drenagem
CPF: Il 930,078

Cargo Diretor Operacional de Esgoto e Drenagem
CPF:Ill.8138.70¢HH

GESTOR(ES)

DEMAIS RESPONSAVEIS (*):
Tipo de ato sob sua responsabilida

e /@(/é/%
~Calixto-Junior Antonucgti e Silva

Cargo: Diretor Administrativo e Financeiro
CPF: M 424.90081H

Nome: Laura Fascetti Aimeida Ferreira de Paula
Cargo: Chefe do Departamento Licitagdes e Compras

™\

{

Nome: Priscila Gongalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador Interno
CPF:Il.719.208 1

Nome: Ana Victéria Romagnoli Fernandes Nishi
Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF: Il 583.19¢H

g,:,.bg! SOROCABA de Agua e Esgoto

"’}?§ Prefeitura de Servigo Auténomo
SOROCABA de Agua e Esgoto .

DECLARAGCAO

1. Identificag@o do Dirigente:

Nome: Camila Videira CPF:lll.829.79cHH
Cargo: Proprietaria

Empresa: SGV Transportes Ltda.

E-mail: sgvtransportes@hotmail.com Telefone (s): (11) 99427-5093

2. Declaracgéao:

DECLARO ter conhecimento das vedagbes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica

do Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n°® 10.128, de 30 de Maio de 2012,

regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado

pelo Decreto Municipal n® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as

hipéteses impeditivas de contratacédo, e que:

( ) n&o incorro em nenhuma das hipoteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipoteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() tenho duvidas se incorro ou néo na(s) hipotese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) ___ do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos,

certidées e informagdes complementares que entendo necessarios a verificagao das

hipéteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°

7.115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade

Ideolégica), que as informagdes aqui prestadas séo verdadeiras.

Sorocaba, 10 de QW de 2024.

Carmnd oo

CAMILA VIDEIRA

Proprietaria da SGV Transportes Ltda. /)
RG: Il126.9021 A 47{_ _

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

DECLARAçÃO DE DOCUMENTOS À OISpOSIçAO DO TCESP

GoNTRATANTE: SERVTÇO AUTÔNOMO DE nCUn E ESGOTO DE SOROCABA,

CNPJ No: 71.480.560/0001 -39

CONTRATADA: SGV TRANSPORTES LTDA,

CNPJ No: 1 9.790 .21810001-15
GONTRATO N' (DE ORIGEM)= Ç1lSlCl2022
DATA DA ASSINATURA: IO

,I

ý Iýh .

OBJETO: Locação de caminhöes basculantes trucados/traçados com caçamba especial
para materiais britados e pedras de grande porte, com motoristas.

VALOR (R$): 578.160,00 (quinhentos e setenta e oito mil e cento e sessenta reais).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição

do Tribunal de Contas do Estado de Säo Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Sorocaba, 40 ¿" ol^,U de 2024

Tiago Suc Guimaräes
Diretor G
tiagos gov br

tiago. l.com

Ì;ì ( Êr

uima

J/